микрокредита не превышает предельный размер, определенный совместным нормативным 
правовым актом уполномоченного органа и Национального Банка Республики Казахстан. 
Предельный размер годовой эффективной ставки вознаграждения менее 0,3 (ноль целых три 
десятых) процента в день, но не более 179 (сто семьдесят девять) процентов;   
2) размер неустойки (штрафа, пени) за нарушение обязательства по возврату суммы 
микрокредита и (или) уплате вознаграждения по договору о предоставлении микрокредита 
не может превышать 0,3 (ноль целых три десятых) процента от суммы неисполненного

[...]

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫМ МИКРОКРЕДИТАМ  

6.1. Предельная ставка вознаграждений по микрокредитам, предоставляемым на срок до 45 
(сорока пяти) календарных дней, размер которых не превышает 45 (сорок пять) МРП, 
установленных на текущий финансовый год, не превышает 179 (сто семьдесят девять) % 
ГЭСВ.  
6.2. Все платежи по Залоговому билету, заключенному  на срок до 45 (сорока пяти) 

календарных дней, сумма микрокредитов по которым не превышает 45 (пятьдесят) месячных 
расчетных показателей, установленных на текущий финансовый год, включая сумму